
éh""k°'|"ský

úroveň ověřeni žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava
e-mailem

PlO žádosti

-' "r S : C ' M l Í

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuálni

OBECNÁ ČÁST

1Dotace pro rok: ._.)_ 2022

iOdvětvF

1Název projektu:

Evidenční číslo: mšk 91101/2022

kultury a památek

jubilejnI koncert u pří|ežitostÍ 75. výročí vzniku PZKO

'Žadatel:
Název: polský kulturně-osvětový svaz v České republice z.s.
Právní forma žadatele: 736 IČO: 00442771 DIČ: CZ00442771

|Sídlo žadatele:
lulice: Střelnični

Iobec: český Těšín

ltelefon:

ie-maiL ,

iwebová stránka: www.pzko.cz

jzástupce žadatele::
ijméno, přIjmenI, titu:

fax:

|1D datové schránky:

lČ. popisné 209

lČ. orientační 28
|PSČ: 73701

g3cy6o

Funkce, právní důvod zastoupení:

předsedkyně

|Bankovni spojeni
lČislo účtu žadatele:

1Název banky:
232991579 1Kód banky:
Československá obchodní banka, a.s., Poštovní spořitelna

0300

Bankovní spojení zřizovatele:
l Název zřizovatele:
|ČĹsIO účtu zřizovatele:

1Název banky zřizovatele:

llČO zřizovatele:

Kód banky zřizovatele:

1



fosoby!_v nichž má žadatel přímý podíl:
llČO '" Název/obchodni firma:
|výše podí... 0,00 %

.D Ano 01Ne

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

1Název projektu jubilejní koncert u přňežitostI 75. výročí vzniku PZKO

1Doba v níž má být dosaženo účelu dotace Termín zahájení 1.8.2022
í(období, na které bude dotace poskytnuta) projektu:

'Termin konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci) 15 října 2022
|Účel? na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Prezentace činnosti Polského kulturně-osvetového svazu z.s. - organizace která
od 75 let sdružuje Poláky žÍjÍcÍ v České Republuice na území Těšínského
Slezska

Termín ukončení
projektu: 30.11.2022

|Odůvodnění žádosti:
Stručný cÍl projektu (způsob či postup jeho dosaženi, kvantifikace měřltefných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálniho dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu měn vzhledem k současnému stavu

7

1.Odůvodnění žádosti:
polský kulturně-osvětový svaz v České republice z.s. sdružuje již 75 let přísWšniky polské menšiny v České republice, především na území Těšínského Slezska. Oslavou
výročí chceme poděkovat všem členům, kteří se aktivně zapojuji v činnosti organizace a tímto také přispÍvají k obohaceni kulturního života na Těšínském Slezsku.
2. Popis současného stavu problematiky, kterou projekt řeší:
polský kulturně-osvětový svaz již 75 let působí na území Těšínského Slezska, kde aktivně přispívá k obohacení kulturního života, nejenom ve velkých centrech, ale také v
menších obcích. Uspořádánfm jubi[ejnlho koncertu chceme poděkovat všem aktivním členům, motivovat je k další činnosti a také prezentovat polskou kulturu a činnost
naši organizace ve společnosti.
3. Účel, na který chce žadatel dotaci použít; změna, která bude prostřednictvím projektu dosažena
- prezentace úspěšné činnosti PZKO, propagace polské kultury - propagace polského jazyka - integrace polské komunity v ČR - propagace PZKO mezi většinovou
společnostl
4. Vymezení cÍlové skupiny - konkrétně definovat a kvantifikovat, její potřeby či problémy, vazba projektu na potřeby cílové skupiny
Zástupci státních orgánů a samosprávy, představitelé spo|upracujícich organizaci z České republika a Polska, členové Polského kulturně-osvětového svazu v ČR
5. Popis jednotlivých aktivit projektu, metody a fórm¥, jakým způsobem bude projekt realizován, časový harmonogram aktivit
V roce 2022 slaví polský kulturně-osvětový svaz v lr 75. výročí svého založení. Při této příležitosti plánujeme uspořádat jubilejní galavečer, který bude pří|ežitosti k
poděkování členům za jejich obětavou dobrovolnickou práci ve prospěch polské společnosti na Zaolzí. Na Galavečer budou pozváni nejvýznamnější představitelé
samosprávy, zemských a ústředních úřadů z obou stran hranice a aktivisté PZKO z celého regionu.
-Galavečer se bude skládat ze dvou částí:
- Propagace nejvýznamnějších úspěchů Polského kulturně-osvětového svazu v ČR v 75-leté historii organizace doplněná vystoupením regionálních kapel a souborů -
prezentace bude doplněná videoprezentaci na velkoplošné obrazovce
- Vystoupení polského soboru Grupa MoCarta jako poděkováni za nezištnou práci aktivním členům.
časový harmonogram aktivit je odvislý od epidemiologické situace,
- červenec 2022 - scénář první části koncertu, oslovení souborů MS PZK k účasti na 1 části koncertu
- 15 října 2022- Galakoncert plánujeme na 15 října 2022.
6. Výstupy projektu (konkrétně popsat a kvantifikovat) včetně indikátoru naplněni účelu projektu, pokud je u dotačního titulu stanoven
- galavečer - účast cca 600 diváků v hledišti
7. Konkretizace jednotlivých položek rozpočtu (jejich vazba na účel a cíle projektu, jeho aktivity a výstupy)
5.1 osobní náklady: odměny na úhradu koordinátorů jednotlivých aktivit projektu, technické obsluhy,
8.1 náklady na zajištěni vystoupeni ljčinkujÍcÍch: honorář vystupujĹcích v doprovodném kulturním programu
8.2 ubytování hostů a účinkujíckh: nezbytné náklady na ubytování hostů
8.3 pronájem prostor, mobilnI WC, kontejnery, tribunky: nezbytný pronájem prostor pro realizaci akce - Dům Kultury Trisia v Třinci
8.4 zajištění ozvučeni a osvětlení akce: ozvučeni a osvětlení koncertu.

lÚzemní působnost projektu:

1MíSto realizace:
Moravskoslezský kraj

Frýdek - Místek

3



'Osoba odpovědná za realizaci projektu:
,Jméno
1Funkce: Rada Kultura HV PZKO
Telefon:

iCelkové .předpokládané výdaje projektu:

z toho:
Požadovaná výše dotace v Kč:
dotace je požadována jako O Neinvestiční
částky pro neinvestiční část 80 000 KČ
'vlastní zdroje:
1cĺzí zdroje:

|Struktura cizích zdrojů spolufinancováni

poskytovatel:

Město český Těšín

Statutární město Třinec

součet = částka uvedená v cizích zdrojích

'Pňjmení:

E-mail:

80 000 Kč

143 000 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu

55,94 %
[j Investiční

investiční část

13 000 Kč 9,09 %

50 000 Kč 34,97 %

částka:

25 000 Kč

25 000 Kč

50 000 Kč

—e- ' .Nákladový rozpočet:
-__ .____ . _ __ .. _ -_. _Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.
m ANO [J NE

lVe vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro oceněni
|dlouhodobého hmotného majetku ve výši

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

lVe vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
idlouhodobého nehmotného majetku ve výši

ia do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

80 000 Kč

80 000 Kč

4



Čestné prohlášení za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

'je [j 'není plátce DPH,
g může ' [j nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálnIho zabezpečeni a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povoIenľ splátkováni se považuji za
vypořádané nedoplatky).

· není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu ČI. 51 nařIzení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi[izujÍcÍm situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z vice než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

V

2. žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní spoIečností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastni podíl představujÍcÍ alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášeni k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.

[j hospodářský rok (začátek 1.1.2022

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2022 ).

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
nádedujícich vztahů:

a. jeden subjekt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;

b. jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného...

c. jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

d. jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo vÍce
dalších subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu. Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajÍcÍch
fýzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

5



.žadatel prohlašuje, že

g
[J

ne,n,Í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujIcími podniky:

Název/Obchodní firma podniku/jméno a
přIjmení

SídIo/Adresa 1ČO/Datum narozeni

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejicich účetních obdobích

,n,e,vz,n,i,k,1, spojením podniků či nabytím podniku

[j v,z,n.i,k,1, spojením (fúzi splynutím) niže uvedených podniků:

[j nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění niže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

1?1 nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

[J ±n.i,k,1, rozdělením niže uvedeného podniku:

Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny nás|edujÍcÍ (dřive
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v KČ

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu; že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minim is
bude neprodleně in ormovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

M"äo a datum· """" " ,ok, " "'

Jméno a podpis zástupce žadatele
.4

28.06.2022

P6!% kulturně-osvětový svaz
¶ŕv Ceské repub|ice z. s.Polskizwjazek K(j|tura!no-Ošwiatow\

w Repuôlice Czeskiel
l. Střelnični 209/28, 737 01 Čestcy fěši
t.: 4 "n 71' 582 fČ .r:? '-;·

7



Seznam povinných příloh k žádosti

1. Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

lndividualni_zadost_nakladovy_rozpočet_v01.xlsx

2. Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

3. Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obci rovněž potvrzeni o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

PZKO.pdf

4. Doklady o názvu, právní formě žadatele, sIdle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

vypis-811352.pdf

5. Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právni formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdruženi právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládni organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

vypis-811352.pdf

8



Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Dobrý den,

Prezes PZKO
pondělí 7. listopadu 2022 10:55

žádost o prodlouženi terminu realizace

obracíme se na Vás s žádosti o prodlouženI realizace projektu jubilejní koncert u přÍ|ežitosti 75. výročí vzniku PZKO,
na který jsme na Moravsko-slezský kraj podali žádost o individuálnI dotaci do 30 prosince 2022.
Původní termín realizace byl stanoven n a30 listopadu 2022.

S úctou

prezes
Polskiego Zwiqzku Kulturalno-Ošwiatowego w Republice Czeskiej
Strzelnicza 28
737 01 Czeski Cieszyn

:

i1'Zá

1


